Publicado em: 28/10/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 163/22 – CSC                                                   DATA: 28/10/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1167/2022–CSC: Aquisição de Insumos para a Bomba Injetora,
como Seringa, Conector Manyfill e Outros, para atender as necessidades da
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
1.2) PE n° 1168/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Terceirização de Mão-de-Obra para a Disponibilização de
Artífice, Motoboy e Serviços Gerais para atender as necessidades da
Agência Reguladora de Serviços Público Delegados e Contratados do
Estado do Amazonas - ARSEPAM.
1.3) PE n° 1169/2022–CSC: Aquisição de Uniformes (Coletes e Camisas),
para atender as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do
Amazonas - Dra. Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
1.4) PE n° 1170/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Cloridrato de Loperamida, Fitomenadiona, Aminofilina e Outros), para
Reabastecer o Estoque da Farmácia Hospitalar da Fundação Hospital
Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 11 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 1171/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Pregabalina, Diazepam, Clonazepam e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 1172/2022–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos (Cabo de
Nylon, Arco, Corda para Pular e Outros), para atender as necessidades da
Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
2.3) PE n° 1173/2022–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Margarina
Vegetal, Macarrão e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades de Todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
2.4) PE n° 1174/2022–CSC: Aquisição de Materiais Odontológico (Solução
Hemostática, Rolete de Algodão, Broca Diamantada e Outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.5) PE n° 1175/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Dipirona
Sódica, Glicose, Dexametasona e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.6) PE n° 1176/2022–CSC: Aquisição de Aparelhos de Ar-condicionado
para Abastecimento e Manutenção dos Ambientes da Universidade do
Estado do Amazonas - UEA.
2.7) PE n° 1177/2022–CSC: Aquisição de Reagentes (Clorofórmio,
Hidróxido de Amônio e Outros), para atender às necessidades dos Institutos
que Integram o Departamento da Polícia Técnico-Científica - DPTC -
Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 16 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 041/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
Empresa Inabilitada:
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 041/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 08/11/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.

Publicado em: 28/10/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM